18. Quaeramus iam fractiones, quae ad $\sqrt{2}$ tam prope accedant, ut aliae minoribus numeris constantes propius accedere nequeant. Est vero

$$\sqrt{2} = 1,41421356 = \frac{141421356}{100000000},$$

quae fractio, si divisione continua iuxta modum praescriptum tractetur, dabit hos quotos

$$1, 2, 2, 2, 2, 2, 2, 2 \text{ etc.},$$

ex quibus sequentes formabuntur fractiones quaesito satisfaciennes tam principales quam minus principales

$$\begin{array}{cccccccc}
 1, & 2, & 2, & 2, & 2, & 2, & 2, & 2 \text{ etc.}, \\
 \frac{1}{0}, & \frac{1}{1}, & \frac{3}{2}, & \frac{7}{5}, & \frac{17}{12}, & \frac{41}{29}, & \frac{99}{70}, & \frac{239}{169} \text{ etc.} \\
 & & \frac{2}{1}, & \frac{4}{3}, & \frac{10}{7}, & \frac{24}{17}, & \frac{58}{41}, & \frac{140}{99} \\
 & & > < & > < & > < & > <
 \end{array}$$

quarum fractionum alternae signo $>$ notatae maiores sunt quam $\sqrt{2}$, reliquae vero signum $<$ habentes minores quam $\sqrt{2}$.

19. Notatu digna est haec proprietas ipsius $\sqrt{2}$, quod omnes quotos praeter primum habeat aequales binario, ita ut sit

$$\sqrt{2} = 1 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \text{etc.}}}}}$$

Simili modo vero etiam, si $\sqrt{3}$ evolvatur, reperiuntur quoti

$$1, 1, 2, 1, 2, 1, 2, 1, 2, 1 \text{ etc.},$$

ita ut sit

$$\sqrt{3} = 1 + \frac{1}{1 + \frac{1}{2 + \frac{1}{1 + \frac{1}{2 + \frac{1}{1 + \frac{1}{2 + \text{etc.}}}}}}}$$

Quamvis enim non constet ex ipsa divisione, utrum quoti hac lege ulterius progrediantur, tamen id non solum probabile videtur, sed etiam sequenti modo demonstrari potest, quo

Dissertation on Continued Fractions
L. Euler *E71* :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

valores huiusmodi fractionum continuarum, in quibus denominatores vel sunt omnes aequales vel alterni vel terni etc., a posteriori investigare docebimus.

19 [a]. Sit igitur proposita sequens fractio continua

$$a + \frac{1}{b + \frac{1}{b + \frac{1}{b + \frac{1}{b + \text{etc.}}}}}$$

quae ponatur = x ; erit

$$x - a = \frac{1}{b + \frac{1}{b + \frac{1}{b + \frac{1}{b + \text{etc.}}}}} = \frac{1}{b + x - a};$$

hinc erit

$$x^2 - 2ax + bx + a^2 - ab = 1$$

atque

$$x = a - \frac{b}{2} + \sqrt{\left(1 + \frac{bb}{4}\right)}.$$

Quare si fuerit $b = 2$ et $a = 1$, erit

$$x = 1 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \text{etc.}}}}} = \sqrt{2};$$

si ergo ponatur $b = 2a$, erit

$$\sqrt{(a^2 + 1)} = a + \frac{1}{a + \frac{1}{a + \frac{1}{a + \frac{1}{a + \text{etc.}}}}}$$

unde ex omnibus numeris, qui unitate quadratum excedunt, expedite per approximationem radix quadrata extrahi potest; uti posito $a = 2$ sequentes fractiones ad $\sqrt{5}$ proxime inveniendam inservient:

2	4	4	4	4	4	4
$\frac{1}{0}$,	$\frac{2}{1}$,	$\frac{9}{4}$,	$\frac{38}{17}$,	$\frac{161}{72}$,	$\frac{682}{305}$,	$\frac{2889}{1292}$ etc.
	$\frac{1}{1}$,	$\frac{7}{3}$,	$\frac{29}{13}$,	$\frac{123}{55}$,	$\frac{521}{233}$,	$\frac{2207}{987}$
		$\frac{5}{2}$,	$\frac{20}{9}$,	$\frac{85}{38}$,	$\frac{360}{161}$,	$\frac{1525}{682}$
		$\frac{3}{1}$,	$\frac{11}{5}$,	$\frac{47}{21}$,	$\frac{199}{89}$	$\frac{843}{477}$

20. Sit nunc proposita sequens fractio continua

Dissertation on Continued Fractions
L. Euler *E71* :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

$$a + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \text{etc.}}}}}}}$$

quae ponatur = x ; atque valor ipsius x reperietur sequenti modo

$$x - a = \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \text{etc.}}}}}}}$$

hinc ergo erit $x - a = \frac{x+c-a}{bx+bc-ab+1}$ seu

$$bx + bcx - 2abx = abc - a^2b + c;$$

si ergo fuerit $c = 2a$, erit

$$bx = aab + 2a \text{ atque } x = \sqrt{\left(a^2 + \frac{2a}{b}\right)}.$$

Simili modo si ponatur

$$x = a + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d + \text{etc.}}}}}}}$$

erit

$$x - a = \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d + x - a}}}$$

unde sequitur

$$(bc + 1)x^2 + (bcd + b + d - c - 2abc - 2a)x - abcd + a^2bc - ab - ad + aa - cd + ac - 1 = 0.$$

Atque hoc modo omnes huiusmodi fractiones continuas, quarum denominatores vel omnes vel alterni vel terni vel quaterni etc. sunt inter se aequales, summare licet. Semper autem summa seu valor x est radix ex aequatione quadrata.

21. Antequam ad alias fractiones continuas, in quibus denominatores progressionem arithmeticas constituunt, summandas progrediamur, quantitates quasdam transcendentes evolvamur, quae in fractiones continuas conversae dent denominatores in progressionem

Dissertation on Continued Fractions

L. Euler *E71* :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

arithmetica progredientes, quo ex his via evadat planior eiusmodi fractiones continuas summandi. Hoc igitur logarithmis aliisque expressionibus transcendentibus tentans deprehendi in eiusmodi fractiones continuas deduci, si numerus, cuius logarithmus hyperbolicus est unitas, eiusque potestates quaeque considerentur. Posito igitur hoc numero = e erit

$$e = 2,71828182845904,$$

qua expressione in fractionem continuam conversa erit

$$e = 2 + \frac{1}{1 + \frac{1}{2 + \frac{1}{1 + \frac{1}{1 + \frac{1}{4 + \frac{1}{1 + \frac{1}{1 + \frac{1}{6 + \frac{1}{1 + \text{etc.}}}}}}}}}}}}$$